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DEMENSVENNLIG SAMFUNN

Samarbeidsavtale
mellom

Bjørnafjorden kommune og Nasjonalforeningen for folkehelsen

Denne avtalen er inngått mellom Bjørnafjorden kommune i Vestland fylke og
Nasjonalforeningen for folkehelsen og gjelder et langsiktig og forpliktende samarbeid
for å skape et mer demensvennlig samfunn. Avtalen beskriver formål og partenes
forpliktelser.

Bakgrunn

Over 100 000 mennesker i Norge har demens og over halvparten av disse bor i sine egne
hjem. I årene som kommer vil stadig flere få demens og det er behov for å skape et mer
demensvennlig samfunn. Mange med demens opplever isolasjon og ensomhet fordi
samfunnet rundt ikke er tilstrekkelig tilrettelagt. Med ganske enkle tiltak vil mennesker med
demens ha muligheter til å være mer aktive og selvhjulpne.

Formål

Avtalen skal legge til rette for at Bjørnafjorden kommune skal arbeide for å bli mer
demensvennlig slik at mennesker med demens kan møte forståelse, respekt og støtte. De
skal ha mulighet til å være inkludert og delta i hverdagsaktiviteter, som å handle, bruke
offentlig transport, delta i kulturaktiviteter og lignende.

Ved å inngå denne avtalen gir kommunen uttrykk for at den ønsker å legge til rette for at
personer med demens opplever mestring og inkludering. Arbeidet for et mer demensvennlig
samfunn handler også om utformingen av fysiske omgivelser, kommunale tjenester og
sosiale omgivelser. Personer med demens og deres pårørende har erfaringer og
kompetanse som kan være til nytte i dette arbeidet.

Partenes forpliktelser i samarbeidet

Nasjonalforeningen for folkehelsen forplikter seg til å



• sørge for at det utarbeides og produseres relevant undervisningsmateriell og at dette
distribueres til kommunen

• bidra med materiell og innspill til strategi knyttet til mediearbeid for et mer
demensvennlig samfunn

• bistå kommunen med profileringsmateriell, kommunikasjonstiltak og mobilisering i
arbeidet med demensvennlig samfunn

• bidra med kunnskap og informasjon om demens, om kommunikasjon med personer
med demens og hvordan ulike yrkesgrupper og andre kan bidra.

Bjørnafjord kommune forplikter seg til å

• planlegge og gjennomføre kurs i demensvennlig samfunn for relevante næringer,
organisasjoner, samarbeidspartnere og yrkesgrupper

• bidra til at mennesker med demens opplever seg inkludert og involvert i lokalmiljøet
og at de har mulighet til å delta i nødvendige hverdagsaktiviteter

• etablere en arbeidsgruppe som skal ha ansvaret for å utarbeide lokale planer for
opplæring. Arbeidsgruppen

o etterstreber å inkludere personer med demens og deres pårørende i gruppen.
I kommuner som har demensforening eller helselag bør disse involveres.

o kartlegger nøkkelorganisasjoner og næringer i lokalsamfunnet som er av
betydning for hverdagslivet til personer med demens slik at disse kan få
opplæring

o svarer på en kort spørreundersøkelse ved årets slutt som viser hvor mange
som har blitt kurset, hvilke næringer som har vært representert blant
kursdeltakerne og om det har vært andre aktiviteter i kommunen i arbeidet for
et mer demensvennlig samfunn. Nasjonalforeningen for folkehelsen vil bruke
denne informasjonen til å synliggjøre resultatene
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